‘Avenida Deputado Jamel Cecílio, no 2496, Quadra B 22, L. 4E,
Sala 26-A, Edifício New Business Style, Jardim Goiás, Goiânia/GO,
CEP: 74.810-100 Tel: (62) 3157.0732

http://www.institutocem.org.br

PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO
DIGITAL PARA O HOSPITAL DE
URGÊNCIAS DE GOIÁS - DR.
VALDEMIRO DA CRUZ (HUGO),
QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO CEM E MUNDO
DIGITAL TECNOLOGIA LTDA.

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 070/2022 - HOSPITAL DE URGÊNCIAS
DE GOIÁS DR. VALDEMIRO DA CRUZ (HUGO)

Pelo presente instrumento, de um lado o INSTITUTO CEM, associação civil sem fins
lucrativos, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº
12.053.184/0006-41, qualificado como Organização Social no Estado de Goiás
conforme Decreto nº 9.184 de 12 de Março de 2018, entidade gestora do HOSPITAL
DE URGÊNCIAS DE GOIÁS - DR. VALDEMIRO DA CRUZ (HUGO), situado na Avenida
Deputado Jamel Cecílio, nº 2496, Quadra B22, Lote 4E, sala 26-A, Edifício New
Business Style, Jardim Goiás, cidade de Goiânia/GO, CEP: 74810-100, neste ato
devidamente representado pelo seu Diretor Presidente, JEZIEL BARBOSA FERREIRA,
na forma de seus atos constitutivos e alterações, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MUNDO DIGITAL TECNOLOGIA LTDA, já
qualificada no contrato em questão.

As partes celebram entre si, e na melhor forma de direito, o PRIMEIRO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 070/2022 - HOSPITAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR.
VALDEMIRO DA CRUZ (HUGO), o qual mutuamente aceitam e livremente se
comprometem a cumprir e respeitar nos termos que seguem.

‘Avenida Deputado Jamel Cecílio, no 2496, Quadra B 22, L. 4E,
Sala 26-A, Edifício New Business Style, Jardim Goiás, Goiânia/GO,
CEP: 74.810-100 Tel: (62) 3157.0732

http://www.institutocem.org.br

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
3.1  Em virtude do Ofício Nº 27954/2022/SES onde preconiza sobre o aditamento do
Contrato de Gestão 39/2022 (SEI nº 000030098399), vimos por meu deste, aditivar o
contrato pelo prazo do dia 01/07/2022 à 31/10/2022, ou até que se conclua o
Chamamento Público 07/2022 que atualmente esta em tramite.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO
5.1 As Partes resolvem a partir da data de assinatura deste respectivo termo, alterar

os valores de referência da segunda tabela do contrato intitulada de “VALORES
INICIAIS DESTE CONTRATO:”

ITEM DESCRIÇÃO DETALHAMENTO UN QTD PREÇO UN PREÇO

TOTAL
1 Suporte

Operacional para
Certificados
EMITIDOS

Serviço
Recorrente

Unitário 600 R$ 13,69444 R$ 8.216,664

2 Novos
Certificados

Sistema
GARANTIA DE
REPOSIÇÃO /

NOVOS
CERTIFICADOS

Serviço
Recorrente

Mensal 600 R$ 140,00 R$ 84.000,00

Ficam mantidas as demais Cláusulas e disposições pactuadas constantes do Contrato
nº 070/2022 – HOSPITAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR. VALDEMIRO DA CRUZ
(HUGO).

Goiânia, 01 de julho de 2022.

INSTITUTO CEM
Jeziel Barbosa Ferreira
Diretor Presidente

MUNDO DIGITAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA

TESTEMUNHA 01 TESTEMUNHA 02
Nome: Nome:
CPF: CPF:
RG: RG:

SERLEY BATISTA

ALVARO:692595

18172

Assinado de forma digital

por SERLEY BATISTA

ALVARO:69259518172

Dados: 2022.06.30 16:55:47

-03'00'

ROBERTA

RODRIGUES

PEREIRA

CARDOSO:9207185

6104

Assinado de forma digital

por ROBERTA RODRIGUES

PEREIRA

CARDOSO:92071856104

Dados: 2022.06.30

17:10:27 -03'00'

JEZIEL BARBOSA

FERREIRA:47630841191

Assinado de forma digital

por JEZIEL BARBOSA

FERREIRA:47630841191